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Har journalist, som fag nogen fremtid.  

Hvad er journalist i dag.  

Hvad står dette begreb for.  

  
Vi høre om de Sociale medier har flytte journalisters arbejde og opfattelse om journalisters rolle i 
samfundet.  
Men vi er ikke klar over om fremtidens journalistik vil få samme indflydelse på samfundet 
fremover.  
  
Dansk journalistforbund besvarede min henvendelse; De ikke anede om der var (eller er) udgivet 
film om journalisters arbejde under anden verdenskrig. Hvordan danske journalister arbejdede 
under den tyske besættelsen.   
Siden er der fundet denne film - " The Nightmare Years [1989] ", der omhandler journalisters vilkår 
i Tyskland op til anden verdenskrig. 

  
Der er også denne film. " Dabka - into the fire " 
Som omhandler en mand, som ikke kunne få uddannelsen journalist. – Selv ville finde ud af. Det 
som kan gå ind under "undersøgende" journalistik.  
Har journalister nogen indvendinger overfor selvbestaltede journalistik   
Er den "undersøgende journalistik" i dag. Så meget under kontrol.  
At journalister ikke tør eller ikke må udføre dette arbejde. Hvor der er risiko for eget liv.  

  

  
18-05-2016 skriver TV2 på sin hjemmeside- Citat: 
- Whistleblowernes rolle i samfundet er vigtigere end nogensinde, og vi mener, at de bør støttes og ikke forfølges. 
I dagens digitale verden kan vi se talrige eksempler på, at en whistleblowers handlinger, i hidtil uset omfang, kan 
skabe en enorm kædereaktion af afsløringer med vidtrækkende konsekvenser. Vi håber, at TV 2 kan blive den 
platform, som whistleblowere vil henvende sig til. Vi vil hjælpe dem, der sidder inde med fortrolig, men afgørende 
viden om kritisable forhold, og som mod svære odds forsøger at få deres historie frem i lyset - og fortsætter: 

- Allerede med vores første program, hvor whistleblowere fortæller om snyd i forsikringsbranchen, har vi erfaret, 
hvor tung en beslutning det er for den enkelte whistleblower at stå frem. Flere af de whistleblowere, som 
medvirker i vores program, er blevet overvåget med skjulte GPS'er under deres private biler. De er alle blevet 
mødt med trusler om sagsanlæg af deres tidligere arbejdsplads. Vi har stor respekt for, at de alligevel vælger at 
stå frem med deres afsløringer.  

  

Operation X havde link til en side, hvor der kunne ske anonyme henvendelse fra Whistleblower.  - 
Den side er nedlagt.  

 
Tysk TV har vist i udsendelse - alle Whistleblower i Tyskland. Der havde afsløre det offentlige - 
har (efter mediernes søgelys blev fjernet) fået ødelagt deres liv.  

En henvendelse til Folketinget vedr. lovforslag. Udtalte David Kruse 

Lange Fuldmægtig Lovsekretariatet. At der skal være mindst 3 medstillere til fremsendelse 

af lovforslag.  
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Som svar om risikoen for medstillere automatisk kunne risikere udelukkelse. Henviste David Kruse 

Lange til Folketingets Kulturudvalg og Folketingets medlemmer.  

Der søges 3 med-stillere (gerne journalister) til borgerforslag: - Lovforslag til beskyttelse af 
"Whistleblower"   

Med venlig Hilsen  

Bjarne Witthoff 

Chr. Molbechsvej 15, 1sal 

8000 Aarhus C 



 



 

 

 

 


